
 Și în acest mandat, angajamentul nostru față de comunitatea 

din Ocna Mureș este incontestabil. Cu respect, prezentăm o listă 

detaliată a lucrărilor executate în ultimii ani, demonstrând grija 

noastră pentru progres și dezvoltare locală. De la reabilitarea 

infrastructurii la promovarea culturii și educației, fiecare pas a fost 

făcut cu grijă și determinare pentru a face orașul nostru un loc mai 

bun pentru toți locuitorii săi. SILVIU VINȚELER

LUCRĂRI EXECUTATE
Baza de Tratament și Agrement Băile Sărate Ocna Mureș

Modernizare străzi Uioara de Jos (Ciunga)

Modernizare străzi Uioara de Sus

Creșterea eficienței energetice în clădirea Spitalului orășenesc

Modernizarea și eficientizarea sistemul de iluminat
public în Ocna Mureș

01

02

03

04

05

valoare:

valoare:

valoare:

valoare:

valoare:

38.830.000 Lei

10.245.992,26 Lei

4.359.708,66 Lei

10.241.000 Lei

988.000 Lei

7.924.489 €

2.091.018 €

889.736 €

2.090.000 €

201.632 €

Piața Izvor
Câmpului
Crângului
Florilor
Libertății
Livezilor
Nouă

Lungă
Înfrățirii
Teiului
Murgului
Viitorului

Octavian Goga
Potcoavei
Șesului
Vânătorilor
Viilor
Zefirului

Ion Ghica
Plopilor
Zorilor
13 Septembrie
Măgurii

1
2
3
4
5
6
7

1
2
3
4
5

8
9
10
11
12
13

6
7
8
9
10

100
230
1.115
280

1.500
200
250

1.500
700
600
350
270

550
150
220
550
550
350

180
220
180
80
100

374.431,14
284.551,28

3.057.298,69
303.221,89

2.737.251,70
317.779,54
344.732,25

150.784,57
956.844,51
622.270,82
461.846,82
326.821,07

1.330.487,12
192.802,96
233.128,52
80.899,67
75.922,48

409.056,20

212.214,08
283.470,48
218.611,25
134.128,03

248.235,58

STRADA

STRADA

#

#

#

#

STRADA

STRADA

LUNGIME/m

LUNGIME/m

LUNGIME/m

LUNGIME/m

VALOARE/Lei

VALOARE/Lei

VALOARE/Lei

VALOARE/Lei
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primar orașul
Ocna Mureș



LUCRĂRI EXECUTATE

LUCRĂRI ÎN EXECUȚIE

Realizarea unui sistem fotovoltaic pentru producere de energie
electrică pentru consumul propriu al Orașului Ocna Mureș

Modernizarea și eficientizarea sistemului de iluminat public în
locațiile aparținătoare și componente orașului Ocna Mureș,

Uioara de Jos, Uioara de Sus, Războieni-Cetate, Cisteiu de Mureș, Micoșlaca

06

02

valoare:

valoare:

3.263.872,72 Lei

2.961.315 Lei

665.994 €

604.350 €
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Reabilitarea și modernizarea infrastructurii educaționale a
Școlii “Lucian Blaga” clasele 0-VIII din Orașul Ocna Mureș

Îmbunătățirea calității vieții populației în Orașul Ocna Mureș

Schimbat rețea de alimentare cu apă a Orașului Ocna Mureș / 54 km

Rețea de canalizare menajeră în localitățile
Cisteiul de Mureș și Micoșlaca

Renovarea energetică a clădirilor rezidențiale multifamiliale
din orașul Ocna Mureș - Lot 1

07

09

08

01

03

valoare:

valoare:

valoare:

valoare:

15.277.000 Lei

25.039.000 Lei

15.759.000 Lei

3.754.195,51 Lei

3.117.755 €

1.893.878 €

3.216.122 €

5.110.000 €

Fonduri de dezvoltare ID Apa CTTA Alba

valoare: 10.255.086,97 Lei 2.092.874 €

766.162 €

Două blocuri sociale cu regim de înălțime 
S+P+2E+M și un număr de 16 apartamente 
fiecare.

valoare: 9.280.000 Lei

Modernizarea și extinderea a 5,924 Km de 
străzi urbane:

»  ;2,381 Km drumuri publice
»  ;4,438 Km piste pentru bicicliști
»  ;4,614 Km zone pietonale
»  .6.997 m² de zone verzi

Achiziția de mijloace de transport public - autobuze electrice în
cadrul parteneriatului orașul Ocna Mureș - Comuna Unirea

04

valoare: 9.712.585,55 Lei 1.982.160 €
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LUCRĂRI ÎN EXECUȚIE

Renovarea energetică a clădirilor rezidențiale multifamiliale
din orașul Ocna Mureș - Lot 2

Infrastructură ITS - soluții de parcare inteligentă în orașul Ocna Mureș

Infrastructura ITS - dotare și funcționare centru de control al
traficului în orașul Ocna Mureș

Infrastructura TIC - baze de date GIS / platformă de date deschise

Renovarea energetică moderată a clădirilor Liceului Teoretic
“Petru Maior” Ocna Mureș

Renovarea energetică a policlinicii din orașul Ocna Mureș,
str. Axente Sever nr. 43A

Reabilitarea moderată a clădirilor primăriei orașului Ocna Mureș,
corp 1 și 2, str. Nicolae Iorga nr. 27

Construirea a 6 insule ecologice supraterane prin aport
voluntar în orașul Ocna Mureș

Construire centru de colectare prin aport
voluntar în orașul Ocna Mureș

Construire insule ecologice supraterane în orașul Ocna Mureș

Dotarea cu mobilier, materiale didactice și echipamente digitale a
unităților de învățământ preuniversitar din orașul Ocna Mureș

Centru de zi de asistență și recuperare, cu echipă mobilă de îngrijire
la domiciliu, pentru persoane vârstnice din orașul Ocna Mureș

Sisteme de transport inteligente (ITS) - sisteme de semafoare
interconectate în orașul Ocna Mureș

05

06

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

07

valoare:

valoare:

valoare:

valoare:

valoare:

valoare:

valoare:

valoare:

valoare:

valoare:

valoare:

valoare:

valoare:

3.178.528,57 Lei

320.638,34 Lei

263.610,59 Lei

1.054.442,34 Lei

9.548.795,51 Lei

5.695.394,56 Lei

3.220.969,87 Lei

295.170 Lei

3.830.913,04 Lei

819.588,70 Lei

3.187.383,01 Lei

7.261.898,83 Lei

175.740,39 Lei

648.679 €

165.436 €

53.798 €

215.192 €

1.948.733 €

1.162.325 €

657.340 €

60.238 €

781.819 €

167.263 €

650.486 €

1.482.020 €

35.865 €
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PROIECTE VIITOARE

INVESTIȚII
REALIZATE

ADMINISTRARE

INVESTIȚII
PROIECTATE

REPARAȚII CURENTE  •  INVESTIȚII  •  MOBILIER URBAN   •  PRODUSE DE BALASTIERĂ
STUDII DE FEZABILITATE  •  SERVICII DE CADASTRU  •  MARCAJE RUTIERE  •  ÎNTREȚINERE
ECARISAJ  •  ÎNCHIRIERE AUTOGRADER  •  TROTUARE  •  ILUMINAT PUBLIC  •  CURĂȚENIE
COMBUSTIBIL  •  GAZ  •  APĂ-CANAL  •  POȘTĂ  •  TELEFONIE  • etc.

Refacerea, amenajarea și punerea în valoare Malul Stâng a
Râului Mureș în zona Bazei de Tratament și Agrement Ocna Mureș,

pe o suprafață de 5 ha și construirea unui parc de relaxare și
agrement cu specific acvatic

01

valoare: 49.000.000 Lei 10.000.000 €
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Construire creșă “Prichindel”

Construire Pod peste Mureș - Pod de
autostradă - Cisteiu de Mureș

Asfaltare Războieni-Cetate, Cisteiu de Mureș și
Micoșlaca

"Spital de recuperare" și dezvoltarea "Secției externe a spitalului Județean"
în așa fel încât să asigure și asistență de specialitate pe timp de noapte.

Construirea a trei capele

02

03

04

05

06

valoare:

valoare:

valoare:

valoare:

735.000 Lei

24.500.000 Lei

9.800.000 Lei

1.470.000 Lei

97.998.069 Lei
19.999.606 €

85.505.000 Lei
17.450.000 €

43.303.241 Lei    •    8.837.396 €

INVESTIȚII
ÎN EXECUȚIE

66.026.275 Lei
13.474.750 €

VENITURI
PROPRII

99.616.700 Lei
20.329.938 €

150.000 €

5.000.000 €

2.000.000 €

300.000 €

GAL

*din taxe și impozite

SUME
CHELTUITE

43.303.241 Lei
8.837.396 €

INVESTIȚII + ADMINISTRARE

SUME
ATRASE

107.710.889 Lei
21.981.814 €

EXTERN

Document
PDF online
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